
  

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

 25-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 30.07.2015  № 328 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 15-ой сессии 

Симферопольского городского совета I созыва 

от 13.03.2015 № 218 «Об утверждении  Порядка 

предоставления в аренду муниципального 

имущества муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О 

защите конкуренции", Приказом Федеральной антимонопольной службы 

Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов 

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, в целях обеспечения эффективного использования муниципального 

имущества, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 15-ой сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 13.03.2015 № 218 «Об утверждении Порядка предоставления в 

аренду муниципального имущества муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» (далее – Решение), следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Решению, дополнить пунктом 1.9. следующего 

содержания:  

«Лицам, с которыми заключен муниципальный  контракт по 

результатам конкурса в отношении объектов муниципальной собственности  

consultantplus://offline/ref=6A7F7007A2E8D48754D91F38A3BE99FFECE98F0E8A7C53C39BCDF743FAJBX2I


  

города Симферополя, передача в аренду указанных объектов осуществляется 

в установленном порядке без проведения конкурсов или аукционов, если 

предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной 

документацией, документацией  об аукционе, для целей использования этого 

муниципального контракта. 

1.2. В Приложении № 8 к Порядку предоставления в аренду 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, пункты 2.10,  2.11. - исключить. 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                   

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета  и опубликовать в журнале «БИБЛИОПОЛИС». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев   

 
 


